Autoria:

DR CARLOS ALMEIDA

Ementa:

SEJA DESIGNADO DIA DA VOTAÇÃO EM PLENÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DOS
PROJETOS DE DECRETO LEGISLATIVO VISANDO A APROVAÇÃO DAS CONTAS DO
PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2010, 2019 E
2022, E DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO VISANDO A APROVAÇÃO COM
RESSALVA DAS CONTAS DE 2020.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

7851/2024 9771/2024 08/11/2024 14:05:23 08/11/2024 14:05:22

Tipo Número

OFÍCIO (ADMINISTRATIVO) 1741/2024

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 370030003900310039003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 1

Página 1 de 1

COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO E

CONTROLE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Ao Excelentíssimo Senhor Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares/ES

Considerando o prosseguimento dos procedimentos de prestação de contas nº

4388/2024, referente ao exercício de 2010, prestação de contas nº 4389/2024,

referente ao exercício de 2019 e prestação de contas nº 4244/2024, referente ao

exercício de 2020, sob responsabilidade do Senhor Guerino Luiz Zanon;

Considerando o prosseguimento do procedimento de prestação de contas nº

4742/2024, referente ao exercício 2022, sob responsabilidade dos Senhores Guerino

Luiz Zanon e Bruno Margotto Marianelli;

Considerando a apresentação dos Projetos de Decreto Legislativo visando a aprovação

das contas referentes aos exercícios de 2010, 2019 e 2022, e do Projeto de Decreto

Legislativo visando a aprovação com ressalva das contas de 2020;

Venho por meio desta, requerer a Vossa Senhoria que seja designado o dia da votação

em Plenário dos projetos de decretos legislativos supracitados, para que a Comissão

possa informar o Sr. Guerino Luiz Zanon e Sr. Bruno Margotto Marianelli, eis que o

gestor responsável deve ser comunicado da data da votação com antecedência mínima

de 05 (cinco) dias, em conformidade com o artigo 184, parágrafo único, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Linhares/ES.

Linhares-ES, 8 de novembro de 2024.

CARLOS ALMEIDA FILHO
  Presidente da Comissão de Finanças

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 2

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390038003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390038003300390031003A005000

Assinado eletronicamente por Dr Carlos Almeida em 08/11/2024 14:05

Checksum: 6CBF56B45D1A9B8C7A8B886A37729AFBF20A6D8876D914E869AC03A3C3F6A4CB

fls. 3

Processo: 7851/2024 - ADM 1741/2024

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Processo Protocolado

Próxima Fase: Dar Providências no Setor - Ofício

De: Gabinete do Vereador Carlos Almeida Filho

Para: Gabinete da Presidência

Linhares-ES, 8 de novembro de 2024.

Protocolo Automático

Tramitado por: Dr Carlos Almeida

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300380031003400390033003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 4

Processo: 7851/2024 - ADM 1741/2024

Fase Atual: Dar Providências no Setor - Ofício

Ação Realizada: Prosseguir para o Setor
Próxima Fase: Dar Providências no Setor - Ofício

De: Gabinete da Presidência

Para: Comissão De Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização E Controle

DECISÃO DA PRESIDÊNCIA

Processo nº 7851/2024
Ofício Administrativo nº 1741/2024

Cuida-se de requerimento protocolizado pelo Vereador Carlos Almeida Filho, Presidente da
Comissão de Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização e Controle da Câmara
Municipal de Linhares, pugnando pela designação de data para votação em Plenário dos
Projetos de Decreto Legislativo nº 106, 107, 108 e 109 (Processos nº 7852, 7853, 7854 e
7855, ambos de 2024).
Em atenção ao art. 184, parágrafo único, do Regimento Interno determino a inclusão dos
quatro  procedimentos  supracitados  na  Ordem do Dia  da  Sessão  Ordinária  a
realizar-se em 02 de dezembro de 2024.
Dessa forma, encaminho o presente expediente ao Presidente da referida Comissão para que
proceda à comunicação, de forma pessoal, aos responsáveis a respeito da data de votação
das respectivas matérias, entregando-lhes cópia do ofício, colhendo-se, em outra via, as suas
assinaturas e a data de recebimento da comunicação.
Diligencie-se da forma como orientado na manifestação da Procuradoria-Geral no âmbito dos
Processos nº 7852, 7853, 7854 e 7855, ambos de 2024.

Linhares-ES, 13 de novembro de 2024.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300380031003400390034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 5

Wellington Vicentini

Presidente

Tramitado por: Wellington Vicentini

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300380031003400390034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 6

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300380031003400390034003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300380031003400390034003A005400

Assinado eletronicamente por Wellington Vicentini em 13/11/2024 11:43

Checksum: 3D0CA1E61661B6256B0F6CB677C4E7269419FEE93CD4E730D0FC306A855DEAD4

fls. 7

Processo: 7851/2024 - ADM 1741/2024

Fase Atual: Dar Providências no Setor - Ofício

Ação Realizada: Prosseguir para o Setor
Próxima Fase: Dar Providências no Setor - Ofício

De: Comissão De Finanças, Economia, Orçamento, Fiscalização E Controle

Para: Plenário

Segue em anexo notificação enviada ao Sr. Guerino Luiz Zanon, recebida pelo mesmo em
2 6   d e   n o v e m b r o
de 2024, tomando ciência da designação da data para julgamento das contas de 2010, 2019,
2020, sob a responsabilidade do então Prefeito, e contas de 2022 sob responsabilidade do
Sr. Guerino Luiz Zanon e Sr. Bruno Margotto Marianelli.
S e g u e   e m   a n e x o   n o t i f i c a ç ã o   e n v i a d a   a o   S r .   B r u n o   M a r g o t t o
M a r i a n e l l i ,   r e c e b i d a   p e l o   m e s m o   e m
27 de novembro de 2024, tomando ciência da designação da data para julgamento das conta
s de  2022, sob a responsabilidade do Sr. Guerino Luiz Zanon  e Sr. Bruno  Margotto
Marianelli.
Encaminho o presente expediente ao Plenário, para que aguarde a votação ora designada,
na forma do orientado pela Procuradoria Geral no âmbito dos Processos nº 7855/2024, nº
7854/2024, nº 7853/2024  e nº 7852/2024.

Linhares-ES, 27 de novembro de 2024.

Adrieno Marin

Assessor para Assuntos Juridicos e Institucionais

Tramitado por: Adrieno Marin

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300380032003300360036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

fls. 8

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300380032003300360036003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300380032003300360036003A005400

Assinado eletronicamente por Adrieno Marin em 27/11/2024 12:51

Checksum: F1DE66BCA1FEC3C4C0E5C3F33C1C6CC8890FEEE2AC2ED61F30151E60C49D05B1

fls. 9

fls. 10

fls. 11